Российская  Федерация

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛБУЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     22.03.2016 г.                                  с. Толбузино                                                   № 13
О внесении дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово – лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок)» на территории муниципального образования Толбузинского сельсовета
       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 года  № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона №419 – ФЗ от 01.12.2014 года)
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово – лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок)» на территории муниципального образования Толбузинского сельсовета, утвержденный постановлением главы муниципального образования Толбузинского сельсовета Магдагачинского района Амурской области от 14.03.2014 года № 12 следующие дополнения:
1.1. Пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом  5, следующего содержания:

«Федеральным законом от 24.11.1995г. №181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона №419 – ФЗ от 01.12.2014г.)»;

1.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подразделом «Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в  которых предоставляются муниципальные  услуги» следующего содержания:
« 2.21. Органы местного самоуправления обеспечивают инвалидам:
         а) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она  предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

         б) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

         в) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

         г) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учётом ограничений их жизнедеятельности;

         д) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

        е) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

        ж) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;

        з) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

Т.К.Мошкарева